



DETERMINAZIONE n. 198 del 15.04.2011

OGGETTO: Lavori di ampliamento cimitero Villa Caldari-I Lotto. Approvazione prima perizia di variante tecnica e suppletiva.

L'anno **duemilaundici** il giorno **15** del mese di **aprile**

IL DIRIGENTE

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010;
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del D.Lgs. 18-08-2000, n. 267;
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011;
VISTA la delibera della G.M. n. 5 del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l'esercizio 2011;
PREMESSO che con determinazione dirigenziale del Terzo Settore n. 257 del 22.05 2009 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di ampliamento del cimitero di Villa Caldari nell'importo complessivo di € 163.000,00, di cui € 138.342,73 per lavori, suddiviso in tre lotti, di cui il primo di € 34.091,15;
PREMESSO che con contratto in data 18.06.2010 n° 2094 di Rep. Registrato ad Ortona in data 28.06.2010 sono stati affidati all'impresa I.C.O.R.I. Srl i lavori di ampliamento del cimitero di Villa Caldari, primo lotto, per l'importo di € 26.025,35 al netto del ribasso d'asta del 21,751%, oltre gli oneri per la sicurezza pari ad € 831,49 per un totale € 26.856,84;
CONSIDERATO che in corso d'opera sono state accertate alcune necessità impreviste ed imprevedibili ed in particolare variata leggermente l'ubicazione del manufatto destinato a servizi igienici, realizzata una parte di muratura e distribuite diversamente le aperture interne ed esterne;
CHE a tal fine, è stata redatta dalla Direzione dei Lavori, nei termini dell'art. 132 del Decreto Legislativo n.163 del 12.4.2006, apposita perizia di variante dell'importo totale di € 163.000,00, di cui € 136.650,28 per lavori, compreso gli oneri della sicurezza, ed € 26.349,72 per somme a disposizione dell'Amministrazione, come dal quadro economico della relazione tecnica datata 25.02.2011 che porta il primo lotto ad € 31.567,21 al netto del ribasso d'asta oltre gli oneri per la sicurezza di € 831,49 ed in totale € 32.398,70;
CONSIDERATO che l'importo del presente atto, al netto del ribasso del 21,751 %, risulta pari a € 5.541,86 e quindi rientrante nel quinto d'obbligo;
CONSIDERATO che al finanziamento dei detti lavori si provvede mediante fondi del Bilancio Comunale;
RITENUTA l'opportunità e la convenienza di affidare i maggiori lavori previsti nella suddetta perizia di variante e suppletiva alla stessa impresa I.CO.R.I. srl con sede a Ortona, che sta eseguendo i lavori principali;
VISTO lo schema dell'atto di sottomissione in data 25.02.2011 con il quale l'impresa I.CO.R.I. si obbliga ad eseguire i predetti maggiori lavori previsti nella citata perizia di variante e suppletiva agli stessi patti e condizioni del contratto principale, nonchè ai nuovi prezzi stabiliti e concordati nello stesso schema dell'atto di sottomissione;

DETERMINA

- 1** - Approvare la perizia di variante e suppletiva dei lavori di ampliamento del cimitero di Villa Caldari, redatta dal Direttore dei Lavori: geom. Patrizia Scafareo in data 25.02.2011 nell'importo di € 163.000,00, di cui € 136.650,28 per lavori al netto del ribasso d'asta, compreso gli oneri di sicurezza ed € 26.349,72 per somme a disposizione dell'Amministrazione e specificatamente il primo lotto dei lavori viene elevato ad € 31.567,21 al netto del ribasso d'asta del 21,751%, oltre gli oneri della sicurezza per € 831,49 ed in totale 32.398,70.
- 2** - Affidare i maggiori lavori previsti nella suddetta perizia, relativamente al primo lotto, alla stessa impresa I.CO.R.I. srl che sta eseguendo i lavori principali, agli stessi patti e condizioni stabiliti per

questi ultimi ed ai nuovi prezzi stabiliti e concordati nello schema dell'atto di sottomissione redatto in data 25.02.2011;

3 - Approvare il suddetto schema dell'atto di sottomissione ed i nuovi prezzi in esso riportati.

4 – Resta ferma l'imputazione della spesa dal Cap. 37527 Res. 2009 "Sistemazione cimitero frazioni".

5 - Dare atto che il maggiore importo netto lavori e cioè € 5.541,86 rientra nei limiti del quinto d'obbligo dell'importo originario del contratto.

Il Compilatore
Is

IL DIRIGENTE 3° SETTORE
(Arch. Antonio Giordano)

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa

Ortona, 19.04.2011

IL DIRIGENTE 2° SETTORE
(Dott. Marcello di Bartolomeo)

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993